1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
EDITAL DE RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 003/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Resultado do Pedido
de Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso Público nº 001/2019.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através do Decreto Federal nº 6.593/2008 -
CadÚnico.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através da Lei Estadual nº 19.196/2017 -

Justiça Eleitoral.

Art. 3º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas automaticamente e

deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital de Abertura.

Art. 4º Haverá prazo recursal no período de 06 a 08 de janeiro de 2020 para os candidatos que tiveram pedidos

INDEFERIDOS e/ou os nomes não constam nos anexos.

Art. 5º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página específica

do Concurso Público 001/2019 da Prefeitura Municipal de Ângulo, link Área Restrita do Candidato, e digitar seu argumento
e/ou justificativa. Após o envio, deverá anexar o comprovante necessário para análise. O arquivo deve ser único e em formato
PDF.

Art. 6º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções, no dia 14 de

janeiro de 2020.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ângulo, 03 de janeiro de 2020.

ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.institutounifil.com.br/

2

ANEXO I – CADÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO MOTIVO

ASSISTENTE SOCIAL -
TARDE

DANIELA APARECIDA DE MELO
FRANCISCO

00750061619 99517220 Deferido

ASSISTENTE SOCIAL -
TARDE

JULIANA BRITTO BARBOSA 00750061773 90744852 Deferido

ASSISTENTE SOCIAL -
TARDE

MAIKON MATOSO 00750061546 131550340 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

ASSISTENTE SOCIAL -
TARDE

RANIELLI COITO 00750061754 132501351 Indeferido
Número do NIS informado
diferente do CadÚnico

ASSISTENTE SOCIAL -
TARDE

ROSELI DE SOUZA OLIVEIRA  00750061812 55041180 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

ASSISTENTE SOCIAL -
TARDE

TAIS DE AZEVEDO SILVA 00750061755 125775241 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

ASSISTENTE SOCIAL -
TARDE

TEISE LEONARDO 00750061446 46642825 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

ASSISTENTE SOCIAL -
TARDE

VANDERLEIA CICERA SOARES  00750061456 45008363 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

ASSISTENTE SOCIAL -
TARDE

VANDERLEIA CICERA SOARES
ZUNTA

00750061460 45008363 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO -
TARDE

ANA PAULA RODRIGUÊS SILVA 00750061557 447744896 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO -
TARDE

AYLA GEANE DE CAMPOS
PINHEIRO

00750061483 130991920 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO -
TARDE

CLEBSON CESAR DA SILVA
OLIVEIRA

00750061722 141931474 Deferido

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO -
TARDE

JESSICA RODRIGUES DE LIMA 00750061673 429411923 Deferido

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO -
TARDE

KELI CRISTINA TOBIAS GRILO  00750061534 129241187 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO -
TARDE

LEANDRO DOS SANTOS 00750061741 133121188 Deferido

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO -
TARDE

LUCIELI APARECIDA ROSA SILVA 00750061720 133765409 Indeferido
Número do NIS informado
diferente do CadÚnico

CONTADOR - TARDE ALMIR DOS SANTOS 00750061438 102845200 Deferido

CONTADOR - TARDE EDER BORGES DOS SANTOS 00750061758 90974068 Deferido

CONTADOR - TARDE GREICIELEN DA SILVA COSTA 00750061747 108711914 Deferido

CONTADOR - TARDE
RAFAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA
VILHALBA

00750061612 001902148 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

3

CONTADOR - TARDE RAFAEL EUGÊNIO LEITE CHAVES 00750061826 106297584 Deferido

INSPETOR DE ALUNOS -
TARDE

DELMIRA MARYELLEN DE SOUZA
MAZZARON BOSELLI

00750061806 99419679 Deferido

INSPETOR DE ALUNOS -
TARDE

IZABEL BARBOSA DA SILVA 00750061504 0942663365 Indeferido Duplicidade período de prova

INSPETOR DE ALUNOS -
TARDE

JAQUELINE HENRIQUE MARTINHO 00750061571 130067158 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

INSPETOR DE ALUNOS -
TARDE

KELI CRISTINA TOBIAS GRILO  00750061532 129241187 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

MÉDICO VETERINÁRIO -
MANHÃ

VICTOR HUGO CORTEZ DIAS 00750061529 123380037 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

MOTORISTA - MANHÃ PAULO CESAR BAHIA OLIVEIRA 00750061508 0916534014 Deferido

MOTORISTA - MANHÃ
PEDRO RICARDO COELHO DOS
SANTOS

00750061745 1276622 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

MOTORISTA - MANHÃ WELLINGTON PEREIRA DORNELLES 00750061689 1114139 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

ALAN PIOVESAN BOSELLI 00750061691 95808794 Deferido

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

AYLA GEANE DE CAMPOS
PINHEIRO

00750061484 130991920 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

CLEBSON CESAR DA SILVA
OLIVEIRA

00750061724 141931474 Deferido

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

DEISE MARA ALVES RIBEIRO 00750061486 92981444 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

ELIEZER ROSA NASCIMENTO 00750061768 1517828022 Deferido

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

JESSICA RODRIGUES DE LIMA 00750061674 429411923 Deferido

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

LEANDRO DOS SANTOS 00750061728 133121188 Deferido

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

LUCAS DE SOUZA CAMARGO
SANTOS

00750061539 103044286 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

LUCAS HULALA NASCIMENTO 00750061597 156192929 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

ROSENILDA BERNARDETE DOS
SANTOS

00750061668 84283657 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

OFICIAL
ADMINISTRATIVO -
MANHÃ

VERA LÚCIA DOS REIS  00750061453 81807167 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

4

OPERADOR DE
MÁQUINAS - TARDE

WILLIAN ALAN PEREIRA 00750061545 87707369 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

OPERÁRIO BRAÇAL -
TARDE

EDER RIBEIRO DO NASCIMENTO 00750061684 482282162 Deferido

OPERÁRIO BRAÇAL -
TARDE

IZABEL BARBOSA DA SILVA 00750061721 0942663365 Deferido

PROFESSOR - MANHÃ
ELIZÂNGELA MARIA REIS DA SILVA
LOPES

00750061772 83611316 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

PROFESSOR - MANHÃ GISLAINE SIMONE DOS SANTOS 00750061521 104366724 Deferido

PROFESSOR - MANHÃ MARCOS DA SILVA CARDOSO 00750061810 83320915 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

PROFESSOR - MANHÃ MARIA VILMA DE JESUS DOS REIS 00750061817 73963427 Deferido

PROFESSOR - MANHÃ PEDRO NATHAN VIEIRA 00750061665 139531396 Indeferido
Não anexou documento de
comprovação

PROFESSOR - MANHÃ TAFAREL ANTONIO DOS SANTOS 00750061442 109569496 Deferido

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - TARDE

ELIZÂNGELA MARIA REIS DA SILVA
LOPES

00750061770 83611316 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - TARDE

MARIA SOLANGE ALVES BRAGA
CARDOSO

00750061811 83401125 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - TARDE

MARIA VILMA DE JESUS DOS REIS  00750061822 73963427 Deferido

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - TARDE

TAFAREL ANTONIO DOS SANTOS 00750061444 109569496 Deferido

PSICÓLOGO - MANHÃ DANIELLA ROSA MENDONÇA 00750061507 104984770 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

TÉCNÓLOGO AMBIENTAL
- MANHÃ

DEVIANE CORREA SOARES 00750061692 1137159 Indeferido Item 4.3.5 do Edital de Abertura

5

ANEXO II – JUSTIÇA ELEITORAL

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO MOTIVO

Assistente Social -
Tarde

ELIANE DA SILVA CAROSSA 00750061643 99517972 Deferido

Auxiliar Administrativo
- Tarde

PAULO CÉSAR OLIVEIRA
STEFANOVICZ

00750061801 88270436 Deferido

Oficial Administrativo -
Manhã

EMERSON CARLOS GUEDES DE
ALMEIDA

00750061775 524190458 Deferido

Oficial Administrativo -
Manhã

MARIO ROBERTO LUPPI JUNIOR 00750061670 802377-3 Deferido

Oficial Administrativo -
Manhã

PAULO CÉSAR OLIVEIRA
STEFANOVICZ

00750061800 88270436 Deferido

Professor - Manhã ALBERTO SOUZA SILVA 00750061735 111256772 Deferido

Professor - Manhã KELLEN DANTAS ALEXANDRE 00750061713 107838201 Deferido

Professor Educação
Infantil - Tarde

ALBERTO SOUZA SILVA 00750061737 111256772 Deferido

Professor Educação
Infantil - Tarde

KELLEN DANTAS ALEXANDRE 00750061729 107838201 Deferido

Professor Educação
Infantil - Tarde

QUEILA DELFINO DE CARVALHO 00750061533 97226350 Indeferido
Declaração de apenas um período
eleitoral

Psicólogo - Manhã
ELOISA MARIA BUZUTI
MARCOLINO

00750061706 102372964 Deferido